2021 年 2 月９日

お客様およびお取引先様各位

北海道札幌市中央区南 1 条西 6 丁目 4-1

あおばアネックス 4 階

北海道ナチュラルバイオグループ株式会社

「ROYAL LARGE」製造販売終了に関するお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、これまで弊社の高濃度プラセンタ化粧水「ROYAL LARGE」「ROYAL LARGE WIW」

は、弊社の前身である株式会社ロイアルインターナショナルの美容業界向けのブランドの

主力製品として日本国内の美容サロンやエステサロンにて商品展開し、2016 年からは海外

にも展開し、中国でも多くのお客様にご愛顧頂くブランドにまで成長致しました。然しなが

ら、近年、中国大陸、香港地区、台湾地区にて「ROYAL LARGE」「ROYAL LARGE WIW」

の模倣品や類似品が多く流通するようになり、それらの悪意ある悪質な製品は一向に減少

する兆しがない状況でございました。弊社ではメーカーとして、これまで様々な模倣品対策

を講じて参りましたが、模倣品や類似品による健康被害の危険からお客様を守るため、2019

年 3 月をもって「ROYAL LARGE」「ROYAL LARGE WIW」の海外向け出荷を停止し、翌

年 1 月をもって製造を終了していることを改めてここにご案内申し上げます。海外向け出

荷製品の最終ロットは 2018 年 9 月製造であり、有効期限は 2021 年 9 月になります。

尚、「ROYAL LARGE」を含む ROYAL ブランドは 2019 年 6 月より「GREFAS®ブランド

の ROYAL シリーズ」としてパッケージもリニューアルし、弊社にて製造・販売を開始して

おります。弊社が世界向けに製造・販売しているブランドは「ROYAL GREFAS®」です。

お客様、お取引先様におかれましては、これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、 何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

製造販売終了品目

製品名 容量 JAN コード

ロイアル ラージ（化粧水） 117mL(1.3mL×90 袋) 4589405190012